## Vrceoli.

Sunt & alia parua quædam stannea, operculta, in quibus variz pilularum mafsa corio singulæ singulo inuolutæ reponuntur.

## Sportæ.

Ligneæ quoque vasæ sunt quædam ad medicamentorum repositiones, ut sportæ, arcuæ, pyxides. Sportæ ex ramulis vimineis, vel iuncis contextæ, fructibus multis reponendis dicantur; fereque in taberna reconduntur posteriore, aut altero officinæ angulo. Cum tamen parue sunt ad huius contignationem sèpius suspendoruntur.

## Arcula.

Arcula quadrilateræ sunt ex quinque tenuibus & brevibus asserculis præter o-

perculum affabre iunctis constructæ, quibus reponuntur cortices, ligna, fungi, flores, tabellæ, ossa, cornua, vngues, & liccatae partes animalium.

*Pyxides.* Pyxides rotundæ sunt, & profundæ, atque vel torno, ut olim, vel lato ac tenui asserculo in circulum adducto, ut nunc formam teretem assecutæ, in quibus succi siccæ, lacrymæ, gummi, mineralia, & radices quædam exsiccatæ includuntur.

Arcularum & pyxidum pars illa anterior, quæ Officinæ vestibulum spectat, variis imaginibus, ut cercopithecis, sagittariis, anseribus loricatis, & similibus picturis exornatur, relicta tantum parte, in qua medicamenta intus contenta, literis vel aurei, ut sèpe fit, vel quibuslibet designantur.

Stirpes aridae modo in arculis, modo in fasciculis inclusis asseruantur, ut & radices multæ, præsertim tenues; nam crassiores filii trahuntur, ac sic suspensæ optimæ arefunt & custodiuntur.

Sic video omnium Officinæ supellestium descriptionem & viuum paucis dedisse, quæ si quis omnia ob fortunæ tenuitatem habere non queat, saltem magis necessaria habere debet.

## C A P. XIII.

*De simplicibus, vel integris, vel eorum partibus, in Pharmacopolio seruandis.*

DEFINIRÆ VIX POTEST CERTUS SIMPLICIUM NUMERUS, QUIBUS PHARMACOPOLA NONNUNQUAM OPUS HABET. CUM ENIM OMNIA SATA, GENITAQUE, VEL VERIUS, QUÆCUNQUE HOMO CALCARE, CONTRACTAREQUE POTEST, IN ILLIUS SUBSIDIUM DIRIGI POSSINT, QUI BREVI QUODAM CATALOGO TOTAM COMPLECTI MATERIAM MEDICAM TENTANT, SIMILE QUID HIS AGGREDIUNTUR, QUI VNIUERSI VASTITATEM PARUA QUADAM TABELLA DEPIGINUNT. NICOLAUS QUIDEM PRÆPOSITUS, INITIO SUI ANTIODIARII, PLURIBUS CAPITIBUS SIMPLICIA MULTA RECENTSUIT, QUIBUS MUNITUS, VTCUM EOLQUAR, PHARMACOPÆUS ESSÆ DEBET, SED QUI

qui ne procul dubio, centesimam eorum, quæ medicis usibus inseruiunt, partem attigerit. Nam tellus quævis medicamentum quoduis non profert, sed forsitan illa quædam Nicolao nota; hæc alia, quæ nec ipse vidit, nec eorum unquam fecit periculum. Et quotidie ex India, & regionibus aduenis aliquor simplicia aduehuntur nostris inuisi, & prorsus incognita.